
 

Σελίδα 1 από 21 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Γ12/ΣΔ64/17-12-2025 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 64/17-12-2025 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 17-12-2025 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 2573/15-12-2025, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 10 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θεόδωρος Πρύτανης   

 Ιορδανίδης Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Καλογηράτου Ζαχαρούλα  Εσωτερικό μέλος   

 Κοντέος Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Μέλφου Αικατερίνη  Εσωτερικό μέλος   

 Μπούζας Βασίλειος  Εσωτερικό μέλος   

 - - - - - - Κυριακίδης Λεωνίδας Εξωτερικό μέλος 

 Λυριστή Ευσταθία  Εξωτερικό μέλος   

 Μουσουρούλης  Κωνσταντίνος  Εξωτερικό μέλος   

 Μπέσιου Μαρία  Εξωτερικό μέλος   

 Σταυρίδου Ναυσικά Εξωτερικό μέλος   

 

Συμμετείχε ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κ. Κωνσταντίνος Νίκου 

 

Στο Συμβούλιο Διοίκησης συμμετείχαν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Αντιπρυτάνεις 

Γρίβα Ελένη Αντιπρύτανις Καθηγήτρια χωρίς ψήφο 

Λούτα Μαλαματή  Αντιπρύτανις Καθηγήτρια χωρίς ψήφο 

Χριστοφορίδης Γεώργιος Αντιπρύτανης Καθηγητής χωρίς ψήφο 

Αντωνιάδης Ιωάννης Αντιπρύτανης Καθηγητής χωρίς ψήφο 

 

Πρακτικά τήρησε η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου, Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ – Γ. Οικονομικά θέματα 

12. Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 

 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 2 από 21 
 

Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 

έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Συμβουλίου Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Το Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Το Κεφάλαιο Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 4610/2019 (Α’ 

70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την υπ’ αριθ. 3808/2023 (ΦΕΚ251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-03-2023) πράξη του Πρύτανη ΠΔΜ με θέμα 

«Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 

5. Την υπ’ αριθ. 4738/2023 (ΦΕΚ381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-04-2023) πράξη του Πρύτανη ΠΔΜ με θέμα 

«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 

6. Τα άρθρα 13 και 14 παρ. 1 περ. λβ (όπως τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 102 του Ν. 

5043/2023) του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Την υπό στοιχεία Γ2/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

5498/τ.Β/15-09-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

9. Την υπό στοιχεία Δ3/ΣΔ4/26-10-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

6396/τ.Β/08-11-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

10. Την υπ’ αριθ. 5792/28-05-2024 πράξη του Πρύτανη ΠΔΜ (ΦΕΚ 563/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2024 

«Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

11. Την υπ’ αριθ. 1752/07-11-2025 πράξη του Πρύτανη ΠΔΜ (ΦΕΚ 5975/τ.Β’/07-11-2025  

«Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, καθώς και της σειράς με την οποία αναπληρώνουν τον 

Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθήκοντα του για το χρονικό 

διάστημα έως τη λήξη θητείας του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού Διευθυντή, 

ήτοι 31.8.2027»), 

12. Την υπό στοιχεία Γ8/ΣΔ35/19-12-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025,  

13. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 4157/16-01-2025/Β2 (ΑΔΑ: Ψ6ΦΘ46ΝΚΠΔ-ΥΕΑ) απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 

του Ιδρύματος για το οικονομικό έτος 2025, 

14. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 17319/14-02-2025/Β2 (ΑΔΑ: 9ΩΕΥ46ΝΚΠΔ-ΠΒ8) απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού έγκρισης 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του ΠΔΜ, 

15. Την με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών 

φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 

Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005 (Α΄314)», 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 3 από 21 
 

16. Την παράγραφο 1(γ) του άρθρου 14 του νόμου 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

17. Την υπ’ αριθ. πρωτοκόλλου 4157/16-01-2025/Β2 (ΑΔΑ: Ψ6ΦΘ46ΝΚΠΔ-ΥΕΑ) απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 

του Ιδρύματος για το οικονομικό έτος 2025, 

18. Την υπ’ αριθ. 2/45253/ΔΠΓΚ/26-06-2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών «Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή 

οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β΄3364) με 

την οποία ορίζεται η κοινή αναλυτική οικονομική ταξινόμηση του προϋπολογισμού των φορέων της 

Γενικής Κυβέρνησης, 

19. Την υπ’ αριθ. 2/53407/ΔΠΓΚΚ/17.7.2025 (ΑΔΑ: ΡΘ5ΠΗ-Υ0Ζ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους «Κατάρτιση Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (ΠΔΠ) 2026-2029 και 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης», 

20. Το υπ’ αριθ. 95182/Β2/31-07-2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, περί κατάρτισης Συνοπτικών 

Προϋπολογισμών και Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού 2026-2029, 

21. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

22. Την εισήγηση του Πρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, ως ακολούθως: 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Α. ΓΕΝΙΚΑ 

Για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2026 εφαρμόσθηκαν τα οριζόμενα στην υπ΄ αριθ. 

2/45253/ΔΠΓΚ/26-06-2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Σχέδιο 

λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του 

Προϋπολογισμού των Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β΄3364) με την οποία ορίζεται η κοινή αναλυτική 

οικονομική ταξινόμηση του προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, καθώς επίσης και τα 

οριζόμενα στην υπ’ αριθ. 2/53407/ΔΠΓΚΚ/17.7.2025 (ΑΔΑ: ΡΘ5ΠΗ-Υ0Ζ) εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους «Κατάρτιση Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (ΠΔΠ) 2026-2029 

και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης».  

Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 95182/Β2/31-07-2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, περί κατάρτισης Συνοπτικών Προϋπολογισμών 

και Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού 2026-2029, τα όρια επιχορηγήσεων του τακτικού 

προϋπολογισμού των ετών 2026 – 2029 στους εποπτευόμενους φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού παραμένουν σταθερά καθ’ όλη τη διάρκεια του Πολυετούς 

Δημοσιονομικού Προϋπολογισμού 2026 – 2029 και ανέρχονται στο ίδιο ύψος με το έτος 2025. Τα όρια 

επιχορηγήσεων του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων καθορίσθηκαν από το ΥΠΑΙΘΑ. 

Β. ΕΣΟΔΑ 

1. Τακτικός Προϋπολογισμός 

α. Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, υπολογίσθηκε το ύψος της 

επιχορήγησης από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., στα ίδια επίπεδα με το έτος 2025, σύμφωνα 

με τις σχετικές υπουργικές αποφάσεις που έχουν εκδοθεί και αφορούν στο οικονομικό έτος 2025: 

• Για την κάλυψη των λειτουργικών εξόδων η υπ΄αρίθμ. 154544/B2/24-12-2024 (ΑΔΑ: 

Ψ0ΚΑ46ΝΚΠΔ-216) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της τακτικής επιχορήγησης για την 

κάλυψη των λειτουργικών δαπανών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΕΙ) οικ. Έτους 

2025». 

• Για την κάλυψη της δαπάνης για τη σίτιση των φοιτητών η υπ΄αρίθμ. 52892/Β2/14-5-2025 (ΑΔΑ: 

98Ν446ΝΚΠΔ-13 Ε) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός επιχορήγησης Πανεπιστημίων για 

την κάλυψη δαπανών σίτισης φοιτητών, οικονομικού έτους 2025». 

• Για την κάλυψη της δαπάνης της μισθοδοσίας των εντεταλμένων διδασκόντων 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 4 από 21 
 

o η υπ΄αρίθμ. 144714/Β2/3-12-2024 υπουργική απόφαση με θέμα: «Επιχορήγηση των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) της χώρας για την κάλυψη δαπανών 

μισθοδοσίας εντεταλμένων διδασκόντων βάσει του άρθρου 173 του Ν. 4957/2022, για το 

χρονικό διάστημα Σεπτεμβρίου – Δεκεμβρίου 2024» και, 

o η υπ΄αρίθμ. 40297/Β2/10-4-2025 υπουργική απόφαση με θέμα: «Επιχορήγηση των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) της χώρας για την κάλυψη δαπανών 

μισθοδοσίας εντεταλμένων διδασκόντων βάσει του άρθρου 173 του Ν. 4957/2022, για το 

χρονικό διάστημα Ιανουαρίου – Ιουνίου 2025». 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ  
Α/Α ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 1310113 Επιχορήγηση για δαπάνες μισθοδοσίας 352.000,00 

2 1310114 Επιχορήγηση για λειτουργικές δαπάνες 5.269.204,40 

3 1310189 Επιχορήγηση για δαπάνες σίτισης 2.644.180,00 

4 1310189 Επιχορήγηση για καταβολή στεγαστικού επιδόματος 4.709.000,00 

5 1310880 Αποδόσεις από λοιπά νομικά πρόσωπα 60.000,00 

 13 ΣΥΝΟΛΟ 13.034.384,40 

 

β.  Τα υπόλοιπα έσοδα του τακτικού προϋπολογισμού, προέρχονται κυρίως από τόκους κεφαλαίων, 

μισθώματα κυλικείων, εισφορά ΕΛΚΕ, παράβολα, λοιπά έκτακτα έσοδα από επιστροφές χρημάτων για 

τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής και από υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων.  

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ   
Α/Α ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 1410102 Έσοδα από πώληση προϊόντων 20.000,00 

2 1430189 Λοιπά μισθώματα κτιρίων και υποδομών 30.000,00 

3 1450123 Παράβολα για τη χορήγηση πτυχίου 10.000,00 

 14 Σύνολο 60.000,00 

    

1 1510188 Τόκοι καταθέσεων 165.000,00 

2 1540101 Πρόσοδοι Κοινού Κεφαλαίου ΤτΕ 8.600,00 

3 1590789 Λοιπές επιστροφών ποσών 4.400,00 

 15 Σύνολο 178.000,00 

    

1 4920201 Προκαταβολές σε διαχειριστές ΧΕ Προπληρωμής 2.400,00 

 49 Σύνολο 2.400,00 

    

1 5930101 Υποχρεώσεις από εισπράξεις τρίτων 743.100,00 

 59 Σύνολο 743.100,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 14.017.884,40 

 

2. Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

Το ποσό το οποίο αρχικά εγκρίθηκε ως όριο πίστωσης για τη χρηματοδότηση του Πανεπιστημίου από το 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος για το οικονομικό έτος 2026, είναι 

1.825.755,00 ευρώ. Μαζί με τα συγχρηματοδοτούμενα έργα ύψους 2.500.000,00 ευρώ και τις 

υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων, το ΠΔΕ διαμορφώνεται ως εξής:  

 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 5 από 21 
 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Α/Α ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1 101.134 Εθνικό σκέλος 1.825.755,00 

2 201.134 Συγχρηματοδοτούμενο 2.500.000,00 

  Σύνολο 4.325.755,00 

1 59301 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ τρίτων 100.000,00 

 59 Σύνολο 100.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΔΕ 4.425.755,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 18.443.639,40 

 

Γ. ΕΞΟΔΑ 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟ 

1 Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 13.264.117,40 

2 Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών 753.767,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 14.017.884,40 

   

ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟ 

1 Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 4.325.755,00 

2 Δαπάνες  χρηματοοικονομικών συναλλαγών 100.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΑΠΔΕ 4.425.755,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 18.443.639,40 

 

Προκειμένου να επιτευχθεί η βέλτιστη κατανομή των περιορισμένων διαθέσιμων πιστώσεων για λειτουργικές 

δαπάνες του Πανεπιστημίου, διενεργήθηκε συστηματική καταγραφή του συνόλου των πλήρως ανελαστικών 

δαπανών. Η ανωτέρω καταγραφή περιλαμβάνει, ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, τις συμβατικές 

υποχρεώσεις που απορρέουν από υφιστάμενες συμβάσεις, καθώς και τις δαπάνες που αφορούν τους 

οργανισμούς κοινής ωφέλειας. 

Α/α ΕΙΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 

1 Καθαριότητα 812.000,00 

2 Φύλαξη 865.000,00 

3 
Λειτουργία Αγροκτήματος Γεωπονικής Σχολής στη Φλώρινα 

120.000,00 

4 Μισθώματα κτιρίων  230.000,00 

5 Συντηρήσεις - Επισκευές 275.000,00 

6 Καύσιμα 891.850,40 

7 Ηλεκτρική Ενέργεια 900.000,00 

8 Τηλεπικοινωνίες 32.000,00 

9 Υποστήριξη και αγορά λογισμικών 300.000,00 

10 Τηλεθέρμανση 100.000,00 

11 Ύδρευση 200.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 4.725.850,40 

 

Από την ανάλυση των καταγραφέντων στοιχείων, προκύπτει ότι ποσοστό 89,69% της επιχορήγησης που 

προορίζεται για λειτουργικές δαπάνες καλύπτει αποκλειστικά ανελαστικές ανάγκες του Πανεπιστημίου, οι 

οποίες εκ φύσεως δεν επιδέχονται καμία περαιτέρω συμπίεση ή περιορισμό. 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 6 από 21 
 

Κατά συνέπεια, απομένει ένα υπόλοιπο 10,31% της εν λόγω επιχορήγησης για την κάλυψη του συνόλου των 

λοιπών λειτουργικών αναγκών του Ιδρύματος. Οι ανάγκες αυτές, επίσης, δεν επιδέχονται πρόσθετους 

περιορισμούς και αφορούν: μετακινήσεις, αναλώσιμα πάσης φύσεως, συμμετοχές σε συνέδρια, 

δημοσιεύσεις, δαπάνες δημοσίων σχέσεων, τεχνικές υπηρεσίες, διάφορες αποζημιώσεις, προμήθεια 

εξοπλισμού, μεταφορές, καθώς και τις πιστώσεις που κατανέμονται στις ακαδημαϊκές μονάδες για την 

αντιμετώπιση ειδικών δαπανών, πρωτίστως σχετιζόμενων με την έρευνα και την εκπαίδευση. 

Η κάλυψη των διδακτικών αναγκών των προγραμμάτων σπουδών πρώτου κύκλου διασφαλίζεται μέσω 16 

επιχορηγούμενων θέσεων εντεταλμένων διδασκόντων, σύμφωνα με το άρθρο 173 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 

Α’ 141/21-07-2022). Ωστόσο, οι θέσεις αυτές κρίνονται ανεπαρκείς για την πλήρη κάλυψη των 

εκπαιδευτικών αναγκών του Ιδρύματος. 

Όσον αφορά τις προβλέψεις για τη σίτιση των φοιτητών, αυτές καλύπτουν τις αιτήσεις που έχουν υποβληθεί 

έως σήμερα από τους δικαιούχους δωρεάν σίτισης. Υπάρχει επιπλέον ένας αριθμός φοιτητών οι οποίοι, για 

διάφορους λόγους, δεν κατέστη εφικτό να καταθέσουν εμπρόθεσμα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Για 

τους εν λόγω φοιτητές, η οριστική απόφαση θα ληφθεί στις αρχές του οικονομικού έτους, με την 

ολοκλήρωση της επιπρόσθετης προθεσμίας που τους χορηγήθηκε για την προσκόμιση των εγγράφων τους. 

Τέλος, οι δαπάνες που αφορούν την καταβολή του στεγαστικού επιδόματος στους δικαιούχους φοιτητές, 

εκτιμάται ότι θα ανέλθουν στο συνολικό ποσό των 4.709.000,00 ευρώ. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω δεδομένα και έχοντας επίγνωση των αναγκών του Ιδρύματος, όπως αυτές 

αναμένεται να διαμορφωθούν κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2026, προβαίνουμε στην κατανομή 

των διαθέσιμων πιστώσεων στους οικείους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων (Α.Λ.Ε.), με τα ποσά που 

αναλυτικά παρουσιάζονται στο συνημμένο σώμα του προϋπολογισμού. 

Τονίζεται ιδιαιτέρως ότι όλες οι εγγεγραμμένες πιστώσεις στους οικείους Αναλυτικούς Λογαριασμούς 

καλύπτουν θεμελιώδεις λειτουργικές ανάγκες του Πανεπιστημίου και κρίνονται απολύτως αναγκαίες και 

απαραίτητες για την επιτυχή εκπλήρωση της αποστολής και του έργου του Ιδρύματος. 

 Ο προϋπολογισμός για το οικονομικό έτος 2026 έχει ως εξής: 

 

Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εσόδων 

        

 

 

Α.Λ.Ε. 
Περιγραφή Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

06 Πρϋπολογισμός Εσόδων 18.443.639,40 17.704.330,00 21.918.514,25 7.325.085,52 

06.001 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 14.017.884,40 13.504.330,00 17.695.174,16 6.711.175,37 

06.001.1 Έσοδα 13.272.384,40 12.758.830,00 13.053.984,40 6.358.038,08 

06.001.13 Μεταβιβάσεις 13.034.384,40 12.587.230,00 12.827.384,40 6.173.018,40 

06.001.131 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 13.034.384,40 12.587.230,00 12.827.384,40 6.173.018,40 

06.001.13101 Μεταβιβάσεις από την Κεντρική 

Διοίκηση 

12.974.384,40 12.547.230,00 12.787.384,40 6.173.018,40 

06.001.1310113 Επιχορηγήσεις για δαπάνες 

μισθοδοσίας προσωπικού 

352.000,00 352.000,00 374.000,00 224.400,00 

06.001.1310113001 Επιχορηγήσεις για δαπάνες 

μισθοδοσίας προσωπικού 

352.000,00 352.000,00 374.000,00 224.400,00 

06.001.1310114 Επιχορηγήσεις για δαπάνες 

διοίκησης και λειτουργίας 

5.269.204,40 5.051.050,00 5.269.204,40 3.909.983,40 

06.001.1310114001 Επιχορηγήσεις για δαπάνες 

λειτουργίας 

5.269.204,40 5.051.050,00 5.269.204,40 3.909.983,40 

06.001.1310189 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς 7.353.180,00 7.144.180,00 7.144.180,00 2.038.635,00 

06.001.1310189001 Επιχορηγήσεις για την λειτουργία 

συσσιτίων 

2.644.180,00 2.644.180,00 2.644.180,00 1.983.135,00 

06.001.1310189002 Επιχορηγήσεις για την καταβολή 

στεγαστικού επιδόματος φοιτητών 

4.709.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 55.500,00 

06.001.13108 Μεταβιβάσεις από λοιπά νομικά 

πρόσωπα 

60.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

06.001.1310880 Αποδόσεις από λοιπά νομικά 

πρόσωπα 

60.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

06.001.1310880001 Αποδόσεις από λοιπά νομικά 

πρόσωπα 

60.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 7 από 21 
 

06.001.14 Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 60.000,00 49.000,00 49.000,00 24.088,30 

06.001.141 Πωλήσεις αγαθών 20.000,00 13.000,00 13.000,00 2.602,07 

06.001.14101 Πωλήσεις αγαθών 20.000,00 13.000,00 13.000,00 2.602,07 

06.001.1410102 Έσοδα από πώληση προϊόντων 20.000,00 13.000,00 13.000,00 2.602,07 

06.001.1410102001 Έσοδα από πώληση προϊόντων 20.000,00 13.000,00 13.000,00 2.602,07 

06.001.143 Μισθώματα 30.000,00 30.000,00 30.000,00 18.631,10 

06.001.14301 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 30.000,00 30.000,00 30.000,00 18.631,10 

06.001.1430189 Λοιπά μισθώματα κτιρίων και 

υποδομών 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 18.631,10 

06.001.1430189001 Λοιπά μισθώματα κτιρίων και 

υποδομών 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 18.631,10 

06.001.145 Διοικητικές αμοιβές 10.000,00 6.000,00 6.000,00 2.855,13 

06.001.14501 Παράβολα 10.000,00 6.000,00 6.000,00 2.855,13 

06.001.1450123 Παράβολα για τη χορήγηση 

βεβαίωσης σπουδών 

10.000,00 6.000,00 6.000,00 2.855,13 

06.001.1450123001 Παράβολα για την χορήγηση 

πτυχίου  

10.000,00 6.000,00 6.000,00 2.855,13 

06.001.15 Λοιπά τρέχοντα έσοδα 178.000,00 122.600,00 177.600,00 160.931,38 

06.001.151 Τόκοι 165.000,00 110.000,00 165.000,00 156.689,21 

06.001.15101 Τόκοι καταθέσεων 165.000,00 110.000,00 165.000,00 156.689,21 

06.001.1510188 Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 

165.000,00 110.000,00 165.000,00 156.689,21 

06.001.1510188001 Τόκοι καταθέσεων σε λοιπές 

τράπεζες εσωτερικού 

165.000,00 110.000,00 165.000,00 156.689,21 

06.001.154 Εισόδημα από άλλες επενδύσεις 8.600,00 8.600,00 8.600,00 4.242,17 

06.001.15401 Διανεμόμενο εισόδημα 

επενδυτικών κεφαλαίων 

8.600,00 8.600,00 8.600,00 4.242,17 

06.001.1540101 Πρόσοδος Κοινού Κεφαλαίου της 

Τράπεζας της Ελλάδος 

8.600,00 8.600,00 8.600,00 4.242,17 

06.001.1540101001 Πρόσοδος Κοινού Κεφαλαίου της 

Τράπεζας της Ελλάδος 

8.600,00 8.600,00 8.600,00 4.242,17 

06.001.159 Επιστροφές δαπανών 4.400,00 4.000,00 4.000,00 0,00 

06.001.15907 Επιστροφές λοιπών δαπανών 4.400,00 4.000,00 4.000,00 0,00 

06.001.1590789 Λοιπές επιστροφές ποσών 4.400,00 4.000,00 4.000,00 0,00 

06.001.1590789001 Επιστροφή ποσών που 

καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται 

2.200,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

06.001.1590789002 Επιστροφές χρημάτων από λοιπές 

περιπτώσεις 

2.200,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

06.001.4 Χρηματοοικονομικά περιουσιακά 

στοιχεία 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 102,37 

06.001.49 Προκαταβολές και λοιπές 

απαιτήσεις 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 102,37 

06.001.492 Λοιπές προκαταβολές 2.400,00 2.400,00 2.400,00 102,37 

06.001.49202 Προκαταβολές σε δημόσιους 

διαχειριστές 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 102,37 

06.001.4920201 Προκαταβολές σε διαχειριστές 

Χρηματικών Ενταλμάτων 

Προπληρωμής 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 102,37 

06.001.4920201001 Προκαταβολές σε διαχειριστές 

Χρηματικών Ενταλμάτων 

Προπληρωμής 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 102,37 

06.001.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 743.100,00 743.100,00 743.100,00 353.034,92 

06.001.59 Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 

743.100,00 743.100,00 743.100,00 353.034,92 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 8 από 21 
 

06.001.593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 

743.100,00 743.100,00 743.100,00 353.034,92 

06.001.59301 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 

358.600,00 300.000,00 300.000,00 147.549,51 

06.001.5930101 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 300.000,00 300.000,00 147.549,51 

06.001.5930101001 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 300.000,00 300.000,00 147.549,51 

06.001.5930103 Φόροι εργοληπτών 9.600,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930103001 Φόρος 3% 9.600,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930104 Φόροι αμοιβών από επιχειρηματική 

δραστηριότητα 

9.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930104001 Φόρος 20% 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930105 Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από 

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 

278.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930105001 Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από 

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 

278.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930106 Ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930106001 Ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930189 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.5930189001 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.001.59302 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 

384.500,00 433.100,00 433.100,00 201.996,96 

06.001.5930201 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 

384.500,00 433.100,00 433.100,00 201.996,96 

06.001.5930201001 ΜΤΠΥ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 911,39 

06.001.5930201003 Τ.Π.Δ.Υ. 0,00 100,00 100,00 0,00 

06.001.5930201004 ΤΣΑΥ 500,00 500,00 500,00 90,00 

06.001.5930201005 ΟΑΕΔ 0,00 500,00 500,00 0,00 

06.001.5930201007 Απόδοση στα λοιπά Ταμεία Αρωγής  2.000,00 1.000,00 1.000,00 376,00 

06.001.5930201008 ΕΦΚΑ 380.000,00 429.000,00 429.000,00 200.619,57 

06.001.59309 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 

0,00 10.000,00 10.000,00 3.488,45 

06.001.5930989 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 

0,00 10.000,00 10.000,00 3.488,45 

06.001.5930989001 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 

0,00 10.000,00 10.000,00 3.488,45 

06.001.9 Λογαριασμοί ομάδας 9 0,00 0,00 3.895.689,76 0,00 

06.001.91 91 0,00 0,00 3.895.689,76 0,00 

06.001.911 911 0,00 0,00 3.895.689,76 0,00 

06.001.91100 9.1.1.00 0,00 0,00 3.895.689,76 0,00 

06.001.9110001 9.1.1.00.01 0,00 0,00 3.895.689,76 0,00 

06.001.9110001001 ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

0,00 0,00 3.895.689,76 0,00 

06.101 ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ 1.925.755,00 1.500.000,00 1.523.340,09 473.233,93 

06.101.1 Έσοδα 1.825.755,00 1.500.000,00 1.500.000,00 473.233,93 

06.101.13 Μεταβιβάσεις 1.825.755,00 1.500.000,00 1.500.000,00 473.233,93 

06.101.134 Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 

1.825.755,00 1.500.000,00 1.500.000,00 473.233,93 

06.101.13401 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την 

Κεντρική Διοίκηση 

1.825.755,00 1.500.000,00 1.500.000,00 473.233,93 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 9 από 21 
 

06.101.1340101 Επιχορηγήσεις για κτίρια και 

συναφείς υποδομές 

33.481,90 131.633,20 131.633,20 292.143,44 

06.101.1340101001 Επισκευές-διαμόρφωσεις του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600388) (πρωην 

ΤΕΙ Δ.Μακεδονίας - ΠΚ 

2014ΣΕ54300020) 

(2019ΣΕ04600071)  

0,00 0,00 0,00 19.192,99 

06.101.1340101006 Εξοπλισμός νέων κτιρίων 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600413) 

(ΠΚ:2009ΣΕ04600082) 

0,00 0,00 0,00 57.906,00 

06.101.1340101007 Τακτοποίηση πολεοδομικών 

εκκρεμοτήτων των κτιριακών 

εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας και 

πιστοποίηση 

ηλεκτρομηχανολογικών 

εγκαταστάσεων 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600181) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600000) 

33.481,90 131.633,20 131.633,20 215.044,45 

06.101.1340189 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς 1.792.273,10 1.368.366,80 1.368.366,80 181.090,49 

06.101.1340189001 Προπαρασκευαστικές μελέτες για 

την επέκταση των κτιριακών 

εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600182) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600001) 

0,00 165.352,97 165.352,97 0,00 

06.101.1340189002 Δράσεις συντηρήσεων καθώς και 

επισκευών μικρής κλίμακας, των 

υποδομών, συμπεριλαμβανομένου 

του πάσης φύσεως εξοπλισμού για 

τις ανάγκες του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας  Κ.Ε.: 

2025ΝΑ346000082_MIS 

5226287 

800.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.1340189003 Τεχνική βοήθεια του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας για την υποστήριξη 

υλοποίησης πράξεων του ΤΠΑ 

2021-2025 του ΥΠΑΙΘΑ. 

ΚΕ:2024ΝΑ64600005, MIS 

5223774 

34.503,64 114.901,63 114.901,63 0,00 

06.101.1340189004 Εκπόνηση μελετών για τη 

συντήρηση και επισκευή των 

φοιτητικών εστιών και του χώρου 

σίτισης της Γεωπονικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας στη Φλώρινα 

(2024ΝΑ34600009) 

0,00 350.000,00 350.000,00 0,00 

06.101.1340189005 Παροχή υπηρεσιών λειτουργίας 

συντηρήσεων εγκαταστάσεων και 

υποστήριξης εξοπλισμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600180) 

(ΠΚ:2021ΣΕ54600001) 

0,00 0,00 0,00 181.090,49 

06.101.1340189006 Παροχή υπηρεσιών λειτουργίας και 

συντήρησης των κτιριακών και των 

Η/Μ εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας 

στις πόλεις Κοζάνη, Πτολεμαΐδα, 

Φλώρινα, Γρεβενά και Καστοριά 

(Κ.Ε.:2023ΝΑ34600109) 

875.754,36 738.112,20 738.112,20 0,00 

06.101.1340189007 Συντήρηση Μηχανογραφικού 

Εξοπλισμού του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας  Κ.Ε.: 

2023ΝΑ34600117 (κατ. 1.3) 

82.015,10 0,00 0,00 0,00 

06.101.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 10 από 21 
 

06.101.59 Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.59301 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930103 Φόροι εργοληπτών 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930103002 Φόρος 3% ΠΔΕ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930104 Φόροι αμοιβών από επιχειρηματική 

δραστηριότητα 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930104002 Φόροι αμοιβών από επιχειρηματική 

δραστηριότητα ΠΔΕ 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930105 Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από 

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930105004 Φόρος 1% ΠΔΕ 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930105005 Φόρος 4% ΠΔΕ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930105006 Φόρος 8% ΠΔΕ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930189 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.101.5930189001 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.201 ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ 

ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ 

2.500.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 140.676,22 

06.201.1 Έσοδα 2.500.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 140.676,22 

06.201.13 Μεταβιβάσεις 2.500.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 140.676,22 

06.201.134 Επιχορηγήσεις επενδύσεων 

εσωτερικού 

2.500.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 140.676,22 

06.201.13401 Επιχορηγήσεις επενδύσεων από την 

Κεντρική Διοίκηση 

2.500.000,00 2.700.000,00 2.700.000,00 140.676,22 

06.201.1340101 Επιχορηγήσεις για κτίρια και 

συναφείς υποδομές 

1.600.000,00 302.466,43 302.466,43 140.676,22 

06.201.1340101002 Θύλακας Υποδοχής Καινοτόμων 

Δραστηριοτήτων Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας_ΔΑΜ 

(ΟΠΣ_6018382, ΚΕ: 

2025ΕΠ80570002) 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.201.1340101003 Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίων 

ΠΔΜ σε Κοζάνη, Γρεβενά, 

Καστοριά (K.E.: 

2024ΕΠ80570003) 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.201.1340101004 Βελτίωση και αναβάθμιση 

υφισταμένων κτιριακών υποδομών 

ΠΔΜ στη Φλώρινα. (ΣΑΕ 

2020ΕΠ00510018) 

0,00 0,00 0,00 135.000,00 

06.201.1340101008 Δημιουργία Εκπαιδευτικού 

Αστρονομικού Πάρκου ΟΡΛΙΑΚΑ 

στο Νομό Γρεβενών από το 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 

- Α Φάση. ΚΕ:2024ΕΠ00570056 

(ΠΚ:2021ΕΠ00510069) 

600.000,00 302.466,43 302.466,43 5.676,22 

06.201.1340189 Επιχορηγήσεις για λοιπούς σκοπούς 900.000,00 2.397.533,57 2.397.533,57 0,00 

06.201.1340189001 Βελτίωση προσβασιμότητας και της 

ισότιμης πρόσβασης στην 

εκπαίδευση φοιτητών με αναπηρίες 

και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Μακεδονίας. ΚΕ: 

2025ΕΠ00570008, MIS 

6026488 

300.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.201.1340189002 Εκπόνηση Μελετών για την 

επέκταση και την αναβάθμιση των 

υποδομών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας. ΚΕ: 

2022ΕΠ00510024 

0,00 2.397.533,57 2.397.533,57 0,00 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 11 από 21 
 

06.201.1340189003 Πράσινο Κέντρο Δεδομένων και 

Υπερυπολογιστή Δυτικής 

Μακεδονίας. ΚΕ: 

2024ΣΕ85170010_Kωδικός 

ΟΠΣ_6001813 

600.000,00 0,00 0,00 0,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ: 18.443.639,40 17.704.330,00 21.918.514,25 7.325.085,52 

  
         

Αναλυτικός Προϋπολογισμός Εξόδων 

            
Κ.Α.Ε. Περιγραφή Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

2025 

Διαμορφωμένος 

2025 

Απολογισμός 

2024 

02 Προϋπολογισμός Εξόδων 18.443.639,40 17.801.330,00 22.010.826,25 19.116.505,83 

02.001 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 14.017.884,40 13.501.330,00 17.687.486,16 16.398.797,15 

02.001.2 Δαπάνες 13.157.717,40 12.671.230,00 16.719.953,48 15.342.363,45 

02.001.21 Παροχές σε εργαζόμενους 392.000,00 421.290,00 682.083,64 625.494,53 

02.001.211 Μικτές αποδοχές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 

36.000,00 45.000,00 97.050,00 0,00 

02.001.21102 Πρόσθετες αποδοχές αιρετών και 

οργάνων διοίκησης 

36.000,00 45.000,00 97.050,00 0,00 

02.001.2110201 Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων διοίκησης 

36.000,00 45.000,00 97.050,00 0,00 

02.001.2110201001 Πρόσθετες αποδοχές από 

αποζημιώσεις μελών συλλογικών 

οργάνων διοίκησης 

36.000,00 45.000,00 97.050,00 0,00 

02.001.212 Μικτές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 

291.640,00 305.730,00 336.617,64 318.159,51 

02.001.21201 Τακτικές αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 

288.640,00 288.640,00 288.640,00 293.146,15 

02.001.2120101 Βασικός μισθός 239.360,00 239.360,00 239.360,00 234.543,69 

02.001.2120101005 Βασικός μισθός ειδικού 

μισθολογίου μελών Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., 

εκπαιδευτικού προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. 

κ.λπ. 

239.360,00 239.360,00 239.360,00 234.543,69 

02.001.2120102 Οικογενειακή παροχή 10.560,00 10.560,00 10.560,00 11.067,22 

02.001.2120102005 Οικογενειακή παροχή ειδικού 

μισθολογίου μελών ΔΕΠ - ΑΕΙ, 

εκπαιδευτικού προσωπικού ΑΤΕΙ 

κ.λπ. 

10.560,00 10.560,00 10.560,00 11.067,22 

02.001.2120109 Ειδικό επίδομα διδασκαλίας και 

έρευνας 

38.720,00 38.720,00 38.720,00 47.535,24 

02.001.2120109005 Ειδικό επίδομα διδασκαλίας και 

έρευνας ειδικού μισθολογίου μελών 

Δ.Ε.Π.- Α.Ε.Ι., εκπαιδευτικού 

προσωπικού Α.Τ.Ε.Ι. κ.λπ. 

38.720,00 38.720,00 38.720,00 47.535,24 

02.001.21202 Πρόσθετες αποδοχές τακτικών 

υπαλλήλων 

3.000,00 17.090,00 47.977,64 25.013,36 

02.001.2120201 Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση 

0,00 1.500,00 1.886,40 447,30 

02.001.2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 

0,00 1.500,00 1.886,40 447,30 

02.001.2120202 Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες 

0,00 1.500,00 1.911,24 476,06 

02.001.2120202001 Αμοιβή για εργασία κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 

& Ι.Δ.Α.Χ.) 

0,00 1.500,00 1.911,24 476,06 

02.001.2120288 Λοιπές αποζημιώσεις 3.000,00 14.090,00 44.180,00 24.090,00 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 12 από 21 
 

02.001.2120288899 Λοιπές αποζημιώσεις λοιπών 

ειδικών μισθολογίων 

3.000,00 14.090,00 44.180,00 24.090,00 

02.001.213 Μικτές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου και κληρωτών 

0,00 3.200,00 21.140,00 88.234,81 

02.001.21301 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 

0,00 3.200,00 21.140,00 88.234,81 

02.001.2130101 Αντιμισθία εργατοτεχνικού και 

λοιπού προσωπικού 

(περιλαμβάνονται τα κάθε είδους 

επιδόματα, παροχές κ.λπ.) 

0,00 3.200,00 21.140,00 12.851,38 

02.001.2130101001 Αντιμισθία εργατοτεχνικού και 

λοιπού προσωπικού 

(περιλαμβάνονται τα κάθε είδους  

επιδόματα, παροχές κ.λπ.)-

ορισμένου χρόνου 

0,00 3.200,00 21.140,00 12.851,38 

02.001.2130105 Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες υπηρεσίες 

0,00 0,00 0,00 75.383,43 

02.001.2130105001 Αμοιβές προσωπικού που 

πραγματοποιεί άσκηση στο 

επάγγελμα στις δημόσιες υπηρεσίες 

0,00 0,00 0,00 75.383,43 

02.001.219 Εργοδοτικές εισφορές επί τακτικών 

και πρόσθετων αποδοχών 

64.360,00 67.360,00 227.276,00 219.100,21 

02.001.21903 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου 

64.360,00 67.360,00 227.276,00 219.100,21 

02.001.2190301 Εργοδοτική εισφορά υπέρ e-ΕΦΚΑ 63.360,00 63.360,00 219.360,00 197.240,71 

02.001.2190301002 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 

Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών  

προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου  (Ι.Δ.Ο.Χ.) γενικά 

(συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό 

προσωπικό) 

63.360,00 63.360,00 219.360,00 197.240,71 

02.001.2190303 Εργοδοτική εισφορά υπέρ λοιπών 

ασφαλιστικών οργανισμών 

1.000,00 4.000,00 7.916,00 21.859,50 

02.001.2190303002 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 

ασφαλιστικών οργανισμών επί 

τακτικών αποδοχών προσωπικού 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) 

γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το 

εποχικό προσωπικό) 

1.000,00 4.000,00 7.916,00 21.859,50 

02.001.22 Κοινωνικές παροχές 7.354.932,00 7.154.932,00 7.244.646,56 9.289.249,74 

02.001.221 Παροχές κοινωνικής ασφάλισης σε 

χρήμα 

752,00 9.252,00 10.023,00 8.481,00 

02.001.22109 Λοιπές παροχές κοινωνικής 

ασφάλισης σε χρήμα 

752,00 9.252,00 10.023,00 8.481,00 

02.001.2210989 Λοιπές παροχές κοινωνικής 

ασφάλισης σε χρήμα 

752,00 9.252,00 10.023,00 8.481,00 

02.001.2210989001 Λοιπές παροχές κοινωνικής 

ασφάλισης σε χρήμα 

752,00 9.252,00 10.023,00 8.481,00 

02.001.225 Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

χρήμα 

4.709.000,00 4.500.000,00 4.520.000,00 6.602.229,24 

02.001.22509 Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

χρήμα 

4.709.000,00 4.500.000,00 4.520.000,00 6.602.229,24 

02.001.2250902 Οικογενειακά επιδόματα 0,00 0,00 20.000,00 23.229,24 

02.001.2250902001  Οικογενειακά επιδόματα 0,00 0,00 20.000,00 23.229,24 

02.001.2250909 Στεγαστικό επίδομα 4.709.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 6.579.000,00 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 13 από 21 
 

02.001.2250909001 Στεγαστικό επίδομα 4.709.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 6.579.000,00 

02.001.226 Παροχές κοινωνικής πρόνοιας σε 

είδος 

2.645.180,00 2.645.680,00 2.714.623,56 2.678.539,50 

02.001.22601 Προνοιακές παροχές υγείας σε 

είδος 

1.000,00 1.500,00 1.500,00 206,72 

02.001.2260189 Λοιπές προνοιακές παροχές υγείας 

σε είδος 

1.000,00 1.500,00 1.500,00 206,72 

02.001.2260189001 Λοιπές προνοιακές παροχές υγείας 

σε είδος 

1.000,00 1.500,00 1.500,00 206,72 

02.001.22609 Λοιπές προνοιακές παροχές σε 

είδος 

2.644.180,00 2.644.180,00 2.713.123,56 2.678.332,78 

02.001.2260905 Παροχές διατροφής και σίτισης 2.644.180,00 2.644.180,00 2.713.123,56 2.678.332,78 

02.001.2260905001 Παροχές διατροφής και σίτισης 2.644.180,00 2.644.180,00 2.713.123,56 2.678.332,78 

02.001.23 Μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 4.000,00 

02.001.231 Τρέχουσες εγχώριες μεταβιβάσεις 0,00 0,00 0,00 4.000,00 

02.001.23108 Μεταβιβάσεις σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα 

0,00 0,00 0,00 4.000,00 

02.001.2310889 Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 

0,00 0,00 0,00 4.000,00 

02.001.2310889001 Επιχορήγηση σε λοιπά νομικά 

πρόσωπα για λοιπούς σκοπούς 

0,00 0,00 0,00 4.000,00 

02.001.24 Αγαθά και υπηρεσίες 5.390.285,40 4.938.964,70 6.545.611,28 5.415.751,13 

02.001.241 Αγορές αναλωσίμων 1.251.785,40 1.208.322,32 1.299.832,69 949.872,42 

02.001.24101 Αγορές αναλωσίμων 1.251.785,40 1.208.322,32 1.299.832,69 949.872,42 

02.001.2410101 Γραφική ύλη 37.135,00 72.000,00 78.241,84 38.801,52 

02.001.2410101001 Γραφική ύλη 37.135,00 72.000,00 78.241,84 38.801,52 

02.001.2410102 Μικροεξοπλισμός και 

μικροσυσκευές γραφείου 

10.000,00 3.000,00 5.187,00 4.698,72 

02.001.2410102001 Μικροεξοπλισμός και 

μικροσυσκευές γραφείου 

10.000,00 3.000,00 5.187,00 4.698,72 

02.001.2410103 Αναλώσιμα υπολογιστών και 

τεχνολογίας 

36.200,00 49.200,00 46.989,57 17.339,85 

02.001.2410103001 Αναλώσιμα υπολογιστών και 

τεχνολογίας 

36.200,00 49.200,00 46.989,57 17.339,85 

02.001.2410105 Είδη καθαριότητας 3.000,00 0,00 0,00 1.542,00 

02.001.2410105001 Είδη καθαριότητας 3.000,00 0,00 0,00 1.542,00 

02.001.2410106 Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων και έργων υποδομών 

110.000,00 67.000,00 65.238,08 73.089,58 

02.001.2410106001 Υλικά συντήρησης και επισκευής 

κτιρίων και έργων υποδομών 

110.000,00 67.000,00 65.238,08 73.089,58 

02.001.2410107 Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 

7.000,00 6.000,00 7.500,00 5.472,06 

02.001.2410107001 Υλικά συντήρησης και επισκευής 

οχημάτων 

7.000,00 6.000,00 7.500,00 5.472,06 

02.001.2410108 Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 

25.000,00 31.200,00 21.200,00 19.021,24 

02.001.2410108001 Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπού εξοπλισμού 

25.000,00 31.200,00 21.200,00 19.021,24 

02.001.2410111 Κλινοστρωμνές 0,00 0,00 0,00 1.814,99 

02.001.2410111001 Κλινοστρωμνές 0,00 0,00 0,00 1.814,99 

02.001.2410112 Υλικά φαρμακείου (πλην 

νοσοκομείων και μονάδων υγείας) 

5.000,00 2.000,00 2.428,84 1.101,60 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 14 από 21 
 

02.001.2410112001 Υλικά φαρμακείου (πλην 

νοσοκομείων και μονάδων υγείας) 

5.000,00 2.000,00 2.428,84 1.101,60 

02.001.2410114 Αναλώσιμα εκπαίδευσης και 

απασχόλησης 

27.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.001.2410114001 Αναλώσιμα εκπαίδευσης και 

απασχόλησης 

27.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.001.2410115 Καύσιμα θέρμανσης 843.000,00 842.772,32 843.420,25 639.568,23 

02.001.2410115001 Καύσιμα θέρμανσης 843.000,00 842.772,32 843.420,25 639.568,23 

02.001.2410116 Καύσιμα για λοιπούς σκοπούς 48.850,40 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410116001 Καύσιμα για λοιπούς σκοπούς 48.850,40 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410117 Δαπάνες φόρτισης ηλεκτρικών 

οχημάτων 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410117001 Δαπάνες φόρτισης ηλεκτρικών 

οχημάτων 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410118 Βιβλία, περιοδικά και εφημερίδες 9.600,00 6.150,00 6.150,00 8.390,33 

02.001.2410118001 Βιβλία, περιοδικά και εφημερίδες 9.600,00 6.150,00 6.150,00 8.390,33 

02.001.2410119 Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410119001 Είδη ρουχισμού, υπόδησης και 

μέσων ατομικής προστασίας 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410120 Είδη άθλησης και ψυχαγωγίας 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410120001 Είδη άθλησης και ψυχαγωγίας 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2410189 Λοιπά αναλώσιμα υλικά 80.000,00 109.000,00 223.477,11 139.032,30 

02.001.2410189001 Λοιπά αναλώσιμα υλικά 80.000,00 109.000,00 223.477,11 139.032,30 

02.001.242 Αμοιβές για υπηρεσίες 3.639.000,00 3.472.642,98 4.962.279,24 4.038.481,16 

02.001.24201 Αμοιβές για μεταφορές και 

επικοινωνίες 

59.000,00 60.400,00 70.123,50 61.573,82 

02.001.2420101 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 32.000,00 32.000,00 32.093,80 28.101,44 

02.001.2420101001 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 32.000,00 32.000,00 32.093,80 28.101,44 

02.001.2420103 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 12.000,00 11.000,00 11.637,70 10.519,98 

02.001.2420103001 Έξοδα ταχυδρομικών υπηρεσιών 12.000,00 11.000,00 11.637,70 10.519,98 

02.001.2420104 Έξοδα μεταφοράς προσώπων, 

αγαθών και συναφών υπηρεσιών 

15.000,00 17.400,00 26.392,00 22.952,40 

02.001.2420104001 Έξοδα μεταφοράς προσώπων, 

αγαθών και συναφών υπηρεσιών 

15.000,00 17.400,00 26.392,00 22.952,40 

02.001.24202 Δαπάνες ύδρευσης, ενέργειας και 

καθαριότητας 

2.014.000,00 1.879.000,00 2.008.657,19 1.542.889,23 

02.001.2420201 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 900.000,00 950.000,00 950.000,00 817.096,95 

02.001.2420201001 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 900.000,00 950.000,00 950.000,00 817.096,95 

02.001.2420204 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 200.000,00 150.000,00 217.143,90 58.432,19 

02.001.2420204001 Έξοδα ύδρευσης και άρδευσης 200.000,00 150.000,00 217.143,90 58.432,19 

02.001.2420205 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 812.000,00 677.000,00 728.788,29 619.423,80 

02.001.2420205001 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 812.000,00 677.000,00 728.788,29 619.423,80 

02.001.2420206 Έξοδα αποχέτευσης 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

02.001.2420206001 Έξοδα αποχέτευσης 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

02.001.2420289 Λοιπά έξοδα ύδρευσης, ενέργειας 

και καθαριότητας 

100.000,00 100.000,00 110.725,00 47.936,29 

02.001.2420289001 Λοιπά έξοδα ύδρευσης, ενέργειας 

και καθαριότητας 

100.000,00 100.000,00 110.725,00 47.936,29 

02.001.24203 Αμοιβές για συντηρήσεις και 

επισκευές 

210.000,00 207.600,00 695.114,54 594.572,23 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 15 από 21 
 

02.001.2420301 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 

120.000,00 132.900,00 597.811,87 523.422,56 

02.001.2420301001 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων και έργων 

υποδομών 

120.000,00 132.900,00 597.811,87 523.422,56 

02.001.2420302 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 

8.000,00 3.000,00 3.000,00 1.679,20 

02.001.2420302001 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής οχημάτων 

8.000,00 3.000,00 3.000,00 1.679,20 

02.001.2420304 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 

80.000,00 71.700,00 94.302,67 69.470,47 

02.001.2420304001 Αμοιβές και έξοδα συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων και 

εξοπλισμού 

80.000,00 71.700,00 94.302,67 69.470,47 

02.001.2420389 Λοιπές αμοιβές και έξοδα 

συντηρήσεων και επισκευών 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420389001 Λοιπές αμοιβές και έξοδα 

συντηρήσεων και επισκευών 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.24204 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού 38.000,00 25.000,00 37.925,80 27.682,94 

02.001.2420403 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 

10.000,00 8.000,00 13.520,00 6.846,93 

02.001.2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης 

προσωπικού 

10.000,00 8.000,00 13.520,00 6.846,93 

02.001.2420404 Έξοδα κίνησης προσωπικού 10.000,00 14.500,00 22.405,80 19.497,27 

02.001.2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 10.000,00 14.500,00 22.405,80 19.497,27 

02.001.2420405 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 8.000,00 2.500,00 2.000,00 1.338,74 

02.001.2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 8.000,00 2.500,00 2.000,00 1.338,74 

02.001.2420489 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420489001 Λοιπά έξοδα μετακίνησης 

προσωπικού 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.24205 Ασφάλιστρα 6.000,00 730.000,00 841.861,97 730.841,45 

02.001.2420501 Ασφάλιστρα 6.000,00 730.000,00 841.861,97 730.841,45 

02.001.2420501001 Ασφάλιστρα 6.000,00 730.000,00 841.861,97 730.841,45 

02.001.24209 Λοιπές δαπάνες για υπηρεσίες 1.312.000,00 570.642,98 1.308.596,24 1.080.921,49 

02.001.2420901 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 5.000,00 5.000,00 5.000,00 6.361,20 

02.001.2420901001 Έξοδα για νομικές υπηρεσίες 5.000,00 5.000,00 5.000,00 6.361,20 

02.001.2420902 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 7.000,00 106.020,00 114.072,25 99.413,96 

02.001.2420902001 Έξοδα για τεχνικές υπηρεσίες 7.000,00 106.020,00 114.072,25 99.413,96 

02.001.2420903 Έξοδα για λογιστικές, ελεγκτικές και 

μηχανογραφικές υπηρεσίες 

25.000,00 119.000,00 114.200,00 69.226,86 

02.001.2420903001 Έξοδα για λογιστικές, ελεγκτικές και 

μηχανογραφικές υπηρεσίες 

25.000,00 119.000,00 114.200,00 69.226,86 

02.001.2420904 Έξοδα για υγειονομικές υπηρεσίες 12.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420904001  Έξοδα για υγειονομικές υπηρεσίες 12.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420905 Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420905001 Έξοδα για εκτυπώσεις, εκδόσεις και 

δημοσιεύσεις 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420906 Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 

100.000,00 48.000,00 51.278,67 32.046,68 

02.001.2420906001 Έξοδα προβολής, διαφήμισης και 

δημόσιων σχέσεων 

100.000,00 48.000,00 51.278,67 32.046,68 

02.001.2420907 Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 

60.000,00 18.000,00 21.511,32 11.324,95 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 16 από 21 
 

02.001.2420907001 Έξοδα για εκθέσεις, εκδηλώσεις και 

συνέδρια 

60.000,00 18.000,00 21.511,32 11.324,95 

02.001.2420908 Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 

15.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.001.2420908001 Έξοδα για πολιτιστικές, 

ψυχαγωγικές, αθλητικές και 

κοινωνικές υπηρεσίες και 

δραστηριότητες 

15.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.001.2420909 Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 

3.000,00 3.000,00 624.000,00 627.866,46 

02.001.2420909001 Έξοδα για εκπαίδευση και 

επιμόρφωση 

3.000,00 3.000,00 624.000,00 627.866,46 

02.001.2420912 Έξοδα για υπηρεσίες φύλαξης 865.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420912001 Έξοδα για υπηρεσίες φύλαξης 865.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420913 Έξοδα για υπηρεσίες αρωγής 

ατόμων με αναπηρία 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 3.387,10 

02.001.2420913001 Έξοδα για υπηρεσίες αρωγής 

ατόμων με αναπηρία 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 3.387,10 

02.001.2420914 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420914001 Αμοιβές για τραπεζικές υπηρεσίες 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420926 Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420926001 Δικαστικά έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2420927 Έξοδα συνδρομητικών υπηρεσιών 30.000,00 194.622,98 193.309,08 152.650,95 

02.001.2420927001 Έξοδα συνδρομητικών υπηρεσιών 30.000,00 194.622,98 193.309,08 152.650,95 

02.001.2420989 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 150.000,00 66.000,00 180.224,92 78.643,33 

02.001.2420989001 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 150.000,00 66.000,00 180.224,92 78.643,33 

02.001.244 Μισθώματα 499.500,00 257.999,40 283.499,35 427.397,55 

02.001.24401 Μισθώματα κτιρίων και υποδομών 230.000,00 257.999,40 283.499,35 427.397,55 

02.001.2440101 Μισθώματα κτιρίων 230.000,00 257.999,40 283.499,35 427.397,55 

02.001.2440101001 Μισθώματα κτιρίων 230.000,00 257.999,40 283.499,35 427.397,55 

02.001.24405 Άδειες χρήσης πνευματικών 

δικαιωμάτων 

262.500,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2440501 Άδειες χρήσης πνευματικών 

δικαιωμάτων 

262.500,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2440501001 Άδειες χρήσης πνευματικών 

δικαιωμάτων 

262.500,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.24409 Λοιπά μισθώματα 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2440989 Λοιπά μισθώματα 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2440989001 Λοιπά μισθώματα 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.27 Λοιπές δαπάνες 20.500,00 21.000,00 25.500,00 7.868,05 

02.001.271 Φόροι 20.500,00 21.000,00 25.500,00 7.868,05 

02.001.27105 Φόρος εισοδήματος 18.000,00 20.000,00 20.000,00 7.868,05 

02.001.2710501 Φόρος εισοδήματος 17.500,00 20.000,00 20.000,00 7.868,05 

02.001.2710501001 Φόρος εισοδήματος 17.500,00 20.000,00 20.000,00 7.868,05 

02.001.2710502 Φόρος επί τόκων 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.2710502001 Φόρος επί τόκων 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.27109 Λοιποί τρέχοντες φόροι 2.500,00 1.000,00 5.500,00 0,00 

02.001.2710901 Τέλη κυκλοφορίας 2.500,00 1.000,00 5.500,00 0,00 

02.001.2710901001 Τέλη κυκλοφορίας 2.500,00 1.000,00 5.500,00 0,00 

02.001.29 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 135.043,30 2.222.112,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 17 από 21 
 

02.001.291 Πιστώσεις υπό κατανομή 0,00 135.043,30 2.222.112,00 0,00 

02.001.29101 Αποθεματικό 0,00 135.043,30 2.222.112,00 0,00 

02.001.2910107 Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 

0,00 135.043,30 2.222.112,00 0,00 

02.001.2910107001 Τακτικό αποθεματικό λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 

0,00 135.043,30 2.222.112,00 0,00 

02.001.3 Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 

106.400,00 36.500,00 203.932,68 362.278,55 

02.001.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 101.400,00 31.500,00 195.732,68 354.509,55 

02.001.312 Μηχανήματα και εξοπλισμός 101.400,00 28.500,00 114.717,74 349.393,64 

02.001.31201 Μηχανήματα και εργαλεία 2.000,00 0,00 0,00 19.436,25 

02.001.3120102 Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 

2.000,00 0,00 0,00 19.436,25 

02.001.3120102001 Συσκευές θέρμανσης, ψύξης και 

κλιματισμού 

2.000,00 0,00 0,00 19.436,25 

02.001.31202 Μεταφορικά μέσα 37.200,00 0,00 34.500,00 0,00 

02.001.3120201 Οδικά μέσα 37.200,00 0,00 34.500,00 0,00 

02.001.3120201001 Οδικά μέσα 37.200,00 0,00 34.500,00 0,00 

02.001.31203 Εξοπλισμός πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών 

62.200,00 10.000,00 0,00 80.642,34 

02.001.3120301 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 

62.200,00 10.000,00 0,00 80.642,34 

02.001.3120301001 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 

συναφής εξοπλισμός 

62.200,00 10.000,00 0,00 80.642,34 

02.001.31204 Έπιπλα 0,00 13.000,00 17.948,40 6.398,31 

02.001.3120489 Λοιπά έπιπλα 0,00 13.000,00 17.948,40 6.398,31 

02.001.3120489001 Λοιπά έπιπλα 0,00 13.000,00 17.948,40 6.398,31 

02.001.31209 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 5.500,00 62.269,34 242.916,74 

02.001.3120989 Λοιπά μηχανήματα και εξοπλισμός 0,00 5.500,00 62.269,34 242.916,74 

02.001.3120989001 Λοιπά μηχανήματα και  εξοπλισμός 0,00 5.500,00 62.269,34 242.916,74 

02.001.314 Προϊόντα πνευματικής ιδιοκτησίας 0,00 3.000,00 6.614,94 812,66 

02.001.31403 Λογισμικό υπολογιστών και βάσεις 

δεδομένων 

0,00 3.000,00 6.614,94 812,66 

02.001.3140301 Λογισμικό υπολογιστών 0,00 3.000,00 6.614,94 812,66 

02.001.3140301001 Λογισμικό υπολογιστών 0,00 3.000,00 6.614,94 812,66 

02.001.317 Πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 74.400,00 4.303,25 

02.001.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 0,00 4.303,25 

02.001.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 0,00 0,00 0,00 4.303,25 

02.001.3170103003 Αποζημιώσεις απαλλοτριώσεων για 

λοιπούς σκοπούς (τρέχοντος έτους) 

0,00 0,00 0,00 4.303,25 

02.001.31702 Άυλα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 74.400,00 0,00 

02.001.3170201 Άυλα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 74.400,00 0,00 

02.001.3170201001 Άυλα πάγια υπό κατασκευή 0,00 0,00 74.400,00 0,00 

02.001.32 Αποθέματα 5.000,00 5.000,00 8.200,00 7.769,00 

02.001.323 Υλικά και εφόδια 5.000,00 5.000,00 8.200,00 7.769,00 

02.001.32301 Καύσιμα κίνησης 0,00 2.000,00 2.000,00 1.280,08 

02.001.3230101 Καύσιμα κίνησης 0,00 2.000,00 2.000,00 1.280,08 

02.001.3230101001 Καύσιμα κίνησης 0,00 2.000,00 2.000,00 1.280,08 

02.001.32309 Λοιπά υλικά και εφόδια 5.000,00 3.000,00 6.200,00 6.488,92 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 18 από 21 
 

02.001.3230901 Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 

0,00 3.000,00 6.200,00 6.488,92 

02.001.3230901001 Είδη υπόδησης, εξάρτυσης και 

ιματισμού 

0,00 3.000,00 6.200,00 6.488,92 

02.001.3230905 Ανταλλακτικά παγίων στοιχείων 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.3230905001 Ανταλλακτικά παγίων στοιχείων 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.4 Χρηματοοικονομικά περιουσιακά 

στοιχεία 

8.600,00 38.100,00 8.100,00 8.503,99 

02.001.45 Συμμετοχικοί τίτλοι και μερίδια 

επενδυτικών κεφαλαίων 

8.600,00 8.100,00 8.100,00 8.503,99 

02.001.454 Τίτλοι επενδυτικών κεφαλαίων 8.600,00 8.100,00 8.100,00 8.503,99 

02.001.45401 Τίτλοι επενδυτικών κεφαλαίων 8.600,00 8.100,00 8.100,00 8.503,99 

02.001.4540101 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, 

Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 

στην ΤτΕ 

8.600,00 8.100,00 8.100,00 8.503,99 

02.001.4540101001 Κοινό Κεφάλαιο ΝΠΔΔ, 

Ασφαλιστικών Φορέων και λοιπών 

φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 

στην ΤτΕ 

8.600,00 8.100,00 8.100,00 8.503,99 

02.001.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 745.167,00 755.500,00 755.500,00 685.651,16 

02.001.54 Δάνεια 2.067,00 12.400,00 12.400,00 12.399,96 

02.001.542 Μακροπρόθεσμα δάνεια 2.067,00 12.400,00 12.400,00 12.399,96 

02.001.54201 Μακροπρόθεσμα δάνεια 

εσωτερικού 

2.067,00 12.400,00 12.400,00 12.399,96 

02.001.5420105 Χρηματοδοτικές μισθώσεις 2.067,00 12.400,00 12.400,00 12.399,96 

02.001.5420105001 Χρηματοδοτικές μισθώσεις 2.067,00 12.400,00 12.400,00 12.399,96 

02.001.59 Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 

743.100,00 743.100,00 743.100,00 673.251,20 

02.001.593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 

743.100,00 743.100,00 743.100,00 673.251,20 

02.001.59301 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 

358.600,00 300.000,00 300.000,00 306.017,47 

02.001.5930101 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 300.000,00 300.000,00 306.017,47 

02.001.5930101001 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 50.000,00 300.000,00 300.000,00 306.017,47 

02.001.5930103 Φόροι εργοληπτών 9.600,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930103001 Φόρος 3% 9.600,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930104 Φόροι αμοιβών από επιχειρηματική 

δραστηριότητα 

9.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930104001 Φόρος 20% 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930105 Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από 

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 

278.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930105001 Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από 

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 

278.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930106 Ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930106001 Ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930189 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.5930189001 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.001.59302 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 

384.500,00 433.100,00 433.100,00 360.372,60 

02.001.5930201 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

ασφαλιστικών εισφορών 

384.500,00 433.100,00 433.100,00 360.372,60 

02.001.5930201001 Μ.Τ.Π.Υ. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 1.483,21 

02.001.5930201003 Τ.Π.Δ.Υ. 0,00 100,00 100,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 19 από 21 
 

02.001.5930201004 ΤΣΑΥ  500,00 500,00 500,00 156,00 

02.001.5930201005  ΟΑΕΔ 0,00 500,00 500,00 0,00 

02.001.5930201007 Απόδοση στα λοιπά Ταμεία Αρωγής  2.000,00 1.000,00 1.000,00 574,52 

02.001.5930201008 ΕΦΚΑ 380.000,00 429.000,00 429.000,00 358.158,87 

02.001.59309 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 

0,00 10.000,00 10.000,00 6.861,13 

02.001.5930989 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 

0,00 10.000,00 10.000,00 6.861,13 

02.001.5930989001 Λοιπές υποχρεώσεις από 

εισπράξεις υπέρ τρίτων 

0,00 10.000,00 10.000,00 6.861,13 

02.101 ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ 1.925.755,00 1.600.000,00 1.603.380,35 1.414.239,64 

02.101.3 Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 

1.825.755,00 1.500.000,00 1.503.380,35 1.331.003,69 

02.101.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 1.825.755,00 1.500.000,00 1.503.380,35 1.331.003,69 

02.101.317 Πάγια υπό κατασκευή 1.825.755,00 1.500.000,00 1.503.380,35 1.331.003,69 

02.101.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 1.792.273,10 853.013,83 856.322,54 1.030.200,84 

02.101.3170103 Λοιπά κτίρια υπό κατασκευή 0,00 0,00 0,00 43.645,52 

02.101.3170103002 Επισκευές-διαμόρφωσεις του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας: 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600388) (πρωην 

ΤΕΙ Δ.Μακεδονίας - ΠΚ 

2014ΣΕ54300020) 

(2019ΣΕ04600071)  

0,00 0,00 0,00 43.645,52 

02.101.3170189 Λοιπά ενσώματα πάγια υπό 

κατασκευή 

1.792.273,10 853.013,83 856.322,54 986.555,32 

02.101.3170189001 Προμήθεια εξοπλισμού 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600387) (πρωην 

ΤΕΙ Δ.Μακεδονίας - ΠΚ 

2014ΣΕ54300011) 

(2019ΣΕ04600070) 

0,00 0,00 1,55 0,00 

02.101.3170189002 Συντήρηση υποδομών δικτύου 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2023ΝΑ34600111) 

0,00 0,00 0,00 18.018,19 

02.101.3170189003 Εξοπλισμός νέων κτιρίων 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600413) 

(ΠΚ:2009ΣΕ04600082) 

0,00 0,00 0,00 684.330,07 

02.101.3170189005 Παροχή υπηρεσιών λειτουργίας 

συντηρήσεων εγκαταστάσεων και 

υποστήριξης εξοπλισμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600180) 

(ΠΚ:2021ΣΕ54600001) 

0,00 0,00 1.266,17 266.608,69 

02.101.3170189006 Παροχή υπηρεσιών λειτουργίας και 

συντήρησης των κτιριακών και των 

Η/Μ εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας 

στις πόλεις Κοζάνη, Πτολεμαΐδα, 

Φλώρινα, Γρεβενά και Καστοριά 

(Κ.Ε.:2023ΝΑ34600109) 

875.754,36 738.112,20 738.112,20 0,00 

02.101.3170189007 Συντήρηση Μηχανογραφικού 

Εξοπλισμού του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας  Κ.Ε.: 

2023ΝΑ34600117 (κατ. 1.3) 

82.015,10 0,00 0,00 0,00 

02.101.3170189008 Τεχνική βοήθεια του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας για την υποστήριξη 

υλοποίησης πράξεων του ΤΠΑ 

2021-2025 του ΥΠΑΙΘΑ. 

ΚΕ:2024ΝΑ64600005, MIS 

5223774 

34.503,64 114.901,63 116.942,62 17.598,37 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 20 από 21 
 

02.101.3170189009 Δράσεις συντηρήσεων καθώς και 

επισκευών μικρής κλίμακας, των 

υποδομών, συμπεριλαμβανομένου 

του πάσης φύσεως εξοπλισμού για 

τις ανάγκες του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας  Κ.Ε.: 

2025ΝΑ346000082_MIS 

5226287 

800.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.31702 Άυλα πάγια υπό κατασκευή 33.481,90 646.986,17 647.057,81 300.802,85 

02.101.3170201 Άυλα πάγια υπό κατασκευή 33.481,90 646.986,17 647.057,81 300.802,85 

02.101.3170201002 Τακτοποίηση πολεοδομικών 

εκκρεμοτήτων των κτιριακών 

εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας και 

πιστοποίηση 

ηλεκτρομηχανολογικών 

εγκαταστάσεων 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600181) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600000) 

33.481,90 131.633,20 131.704,84 300.802,85 

02.101.3170201003 Προπαρασκευαστικές μελέτες για 

την επέκταση των κτιριακών 

εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600182) 

(ΠΚ:2021ΣΜ04600001) 

0,00 165.352,97 165.352,97 0,00 

02.101.3170201004 Εκπόνηση μελετών για τη 

συντήρηση και επισκευή των 

φοιτητικών εστιών και του χώρου 

σίτισης της Γεωπονικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας στη Φλώρινα 

(2024ΝΑ34600009) 

0,00 350.000,00 350.000,00 0,00 

02.101.5 Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις 100.000,00 100.000,00 100.000,00 83.235,95 

02.101.59 Ληφθείσες προκαταβολές και 

λοιπές υποχρεώσεις 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 83.235,95 

02.101.593 Υποχρεώσεις από εισπράξεις υπέρ 

τρίτων 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 83.235,95 

02.101.59301 Υποχρεώσεις από παρακρατήσεις 

φόρων 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 83.235,95 

02.101.5930103 Φόροι εργοληπτών 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.5930103002 Φόρος 3% ΠΔΕ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.5930104 Φόροι αμοιβών από επιχειρηματική 

δραστηριότητα 

20.000,00 100.000,00 100.000,00 83.235,95 

02.101.5930104002 Φόρος 20% ΠΔΕ 20.000,00 100.000,00 100.000,00 83.235,95 

02.101.5930105 Φόροι κατά την προμήθεια αγαθών 

και παροχής υπηρεσιών από 

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.5930105004 Φόρος 1% ΠΔΕ 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.5930105005 Φόρος 4% ΠΔΕ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.5930105006 Φόρος 8% ΠΔΕ 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.5930189 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.101.5930189001 Λοιποί φόροι 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.201 ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟ 

ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ 

2.500.000,00 2.700.000,00 2.719.959,74 1.303.469,04 

02.201.3 Ενσώματα πάγια, άυλα πάγια και 

αποθέματα 

2.500.000,00 2.700.000,00 2.719.959,74 1.303.469,04 

02.201.31 Πάγια περιουσιακά στοιχεία 2.500.000,00 2.700.000,00 2.719.959,74 1.303.469,04 

02.201.317 Πάγια υπό κατασκευή 2.500.000,00 2.700.000,00 2.719.959,74 1.303.469,04 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ



 

Σελίδα 21 από 21 
 

02.201.31701 Ενσώματα πάγια υπό κατασκευή 2.500.000,00 2.700.000,00 2.719.959,74 1.303.469,04 

02.201.3170105 Λοιπές υποδομές υπό κατασκευή 2.000.000,00 2.700.000,00 2.719.959,74 1.303.469,04 

02.201.3170105001 Δημιουργία Εκπαιδευτικού 

Αστρονομικού Πάρκου ΟΡΛΙΑΚΑ 

στο Νομό Γρεβενών από το 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 

- Α Φάση. ΚΕ: 2021ΕΠ00510069 

600.000,00 302.466,43 303.511,61 122.166,78 

02.201.3170105002 Βελτίωση και αναβάθμιση 

υφισταμένων κτιριακών υποδομών 

ΠΔΜ στη Φλώρινα. (ΣΑΕ 

2020ΕΠ00510018) 

0,00 0,00 18.914,56 879.138,84 

02.201.3170105003 Ανάπτυξη πανεπιστημιούπολης 

Δυτικής Μακεδονίας στην Κοζάνη 

(ΣΑΕ 2016ΕΠ00510000) 

0,00 0,00 0,00 302.163,42 

02.201.3170105004 Εκπόνηση Μελετών για την 

επέκταση και την αναβάθμιση των 

υποδομών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας. ΚΕ: 

2022ΕΠ00510024 

0,00 2.397.533,57 2.397.533,57 0,00 

02.201.3170105005 Θύλακας Υποδοχής Καινοτόμων 

Δραστηριοτήτων Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας_ΔΑΜ 

(ΟΠΣ_6018382, ΚΕ: 

2025ΕΠ80570002) 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.201.3170105006 Βελτίωση προσβασιμότητας και της 

ισότιμης πρόσβασης στην 

εκπαίδευση φοιτητών με αναπηρίες 

και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Μακεδονίας. ΚΕ: 

2025ΕΠ00570008, MIS 

6026488 

300.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.201.3170105007 Πράσινο Κέντρο Δεδομένων και 

Υπερυπολογιστή Δυτικής 

Μακεδονίας. ΚΕ: 

2024ΣΕ85170010_Kωδικός 

ΟΠΣ_6001813 

600.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.201.3170189 Λοιπά ενσώματα πάγια υπό 

κατασκευή 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.201.3170189004 Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίων 

ΠΔΜ σε Κοζάνη, Γρεβενά, 

Καστοριά (K.E.: 

2024ΕΠ805700036005166) 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

  
Γενικό Σύνολο Εξόδων: 18.443.639,40 17.801.330,00 22.010.826,25 19.116.505,83 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 17-12-2025 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 9ΝΓΦ469Β7Κ-0ΧΡ


		2025-12-17T15:28:06+0200
	Athens




